2023 年 3 月 13 日

各位

株式会社 SBI 証券

SBI 証券×SMBC グループ「Olive」WEB CM に俳優・北村匠海さん出演！

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2023 年 3 月 1 日（水）

から連携を開始した、SMBCグループのモバイル総合金融サービス「Olive」に関して、2023年 3月 13日（月）に、

俳優・北村匠海さんを起用した WEB CM「Olive 資産運用」篇を YouTube で公開しましたので、お知らせします。

■WEB CM イメージ

「Olive」は、銀行口座、カード決済、ファイナンス、オンライン証券、オンライン保険などの機能を、アプリ上で

シームレスに組み合わせた新しいサービスです。三井住友銀行アプリ、三井住友カードの Vpass アプリの双方

から各種サービスへのアクセスが可能で、日常的な決済や資産形成・運用などの各種サービスの残高・各種明

細をまとめて管理できるモバイル総合金融サービスです。「Olive」におけるオンライン証券の機能は、当社が提

供主体となります。

このたび、より多くのお客さまに「Olive」の魅力をお伝えするべく、俳優の北村匠海さんを起用した WEB CM を

制作しました。

WEB CM では、新社会人として大人の世界に足を踏み入れる若き青年・北村匠海さんが、キャッシュレス化が

急速に進む世の中での最適なお金の管理や使い方を模索する中で、「Olive」のオンライン証券サービスの魅力

に気づいていく様子が描かれています。

■WEB CM 概要

タイトル：「Olive 資産運用」篇（32 秒）

出演：北村匠海、ジェントル久保田

URL：https://youtu.be/JdoA20WxgQY

「Olive」の詳細については、こちらをご確認ください。（https://go.sbisec.co.jp/lp/sbixsmbc_olive_01.html）

■北村匠海（きたむら たくみ）さんプロフィール

東京都出身。

2008 年に映画「DIVE! !」で俳優デビュー、2011 年には 4 人組バンド

「 DISH//」を結成。2017 年に映画「君の膵臓をたべたい」で第 41 回

日本アカデミー賞新人俳優賞を受賞。

主な出演作にドラマ 「隣の家族は青く見える」  「仰げば尊し」「にじ

いろ カルテ」 「名探偵ステイホームズ」、映画「アンダードッグ」「さく

ら」「東京リベンジャーズ」「明け方の若者たち」「とんび」などがある。

現在は 「星降る夜に」出演中。

公開待機作に『東京リベンジャーズ 2 血のハロウィン編 -運命-』（4

月 21 日公開）、『東京リベンジャーズ 2 血のハロウィン編 -決戦-』(6

月 30 日公開)がある。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://youtu.be/JdoA20WxgQY
https://go.sbisec.co.jp/lp/sbixsmbc_olive_01.html